
 
GOVERNO DE SERGIPE 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 
 

 
Aracaju, 08 de maio de 2019. 

 
 
 

MAURÍCIO NASCIMENTO FILHO 
CHEFE DA ASPLAN/SEDETEC 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 01/2019 

PROCESSOS Nºs. 026.301.00696/2017-3, 019.000.00647/2018-1, 019.000.00063/2019-0 e 019.000.00008/2019-1 

CONTRATANTE Estado de Sergipe, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e 
Tecnologia - SEDETEC 

CONTRATADA AMT Projetos e Serviços Ltda 

OBJETIVO Execução sob o Regime de Empreitada Por Preço Unitário para os serviços de Construção do Centro 
Vocacional Tecnológico (CVT) Povoado Crasto – Santa Luzia do Itanhy/SE, nos termos do Projeto Básico – 
ANEXO I. 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 

Classificação Orçamentária: 19.105.22.661.0021.1030, Projeto/Atividade: 1030, Elemento de Despesa: 
4.4.90.00 e Fonte de Recursos: 0224.05069. 

VALOR  R$ 1.468.570,99 (um milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta reais e 
noventa e nove centavos).  

DATA DA 
ASSINATURA  

08 de maio de 2018. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica, nas hipóteses previstas no § 1º do art. 57 c/c 
art. 65 da Lei 8.666/93.  

PARECERES DA PGE   n.º 0921/2018 de 02/02/2018,  n.º 8812/2018 12/10/2018,  n.º 2265 de 25/04/2019. 


